

## **Protokół Nr 6/2024**

### **ze wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia**

**z dnia 18 grudnia 2024 roku**

#### **odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej**

We wspólnym posiedzeniu komisji udział wzięło 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecni usprawiedliwieni – Dawid Szwemin

#### **Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Kołodziej Piotr – Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Kilimiak Urszula - Inspektor
5. Borkowska Patrycja – Z-ca Skarbnika Gminy
6. Zasada Paulina – inspektor
7. Magdalena Kryszak – Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na VIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia .
3. Sprawy bieżące.
4. Zakończenie.

#### **Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum kolejno przez każdego Przewodniczącego Stałej Komisji, Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kołodziej o godzinie 9.00 otworzył wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. Następnie powitał Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

#### **Ad. 2. Omówienie materiałów na VIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.**

**Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok.**

Poinformowała, że podjęcie tej uchwały wynika z konieczności dokonania zmian w budżecie, jest to tzw. „czyszczenie budżetu”.

Dochody budżetu gminy na 2024 rok będą w wysokości 41 529 974,14 zł i będą w tym :  
dochody bieżące, dochody własne, udziały we wpływach z podatku dochodowego,  
subwencje, dotacje celowe.

Plan wydatków po zmianach na 2024 rok w wysokości 41 735 010,22 zł będą w tym wydatki  
bieżące, wydatki jednostek, dotacje na zadania bieżące, świadczenia na rzecz osób fizycznych,  
obsługa długu.

W dziale rolnictwo i łowiectwo infrastruktura sanitacyjna zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł ze  
sprzedaży ciągnika na rozbudowę kanalizacji sanitarnej.

Wydatki majątkowe w wysokości 3 535 530, 00zł w tym inwestycje i zakupu inwestycyjne  
oraz dotacje celowe na inwestycje w kwocie 752 000,00zł.

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – zapytała czy Klub Integracji Społecznej to Seniorzy ?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że tak, że prowadzi go Gminny Ośrodek Pomocy  
Społecznej w Dąbrowie Biskupiej i tu o kwotę 25 600,00 zł zwiększa się plan wydatków .

Nie było uwag. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2024 – 2035.**

Poinformowała radnych, że zmiany w uchwale podyktowane są koniecznością zachowania  
zgodności Wieloletniej Prognozy Finansowej z uchwałą budżetową. Po zmianie wynik  
budżetu ulegnie zmianie i będzie stanowił deficyt w kwocie 205 036,08 zł.

Kwota wolnych środków 2 705 692,68 zł wprowadzona zostanie do przychodów w 2025 roku.

Radni otrzymali materiał na swoje tablety.

Dyskusja:

Nie było uwag do przedstawionego materiału. Projekt uchwały został zaopiniowany  
pozytywnie.

**Pani Anna Kuberska – przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.**

Poinformowała radnych , że wszystkie opinie są pozytywne.

**Pani Anna Kuberska – przedstawiła autopoprawki Wójta Gminy do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2035.**

Poinformowała o tym ,że są środki na realizację projektu „ Cyberbezpieczny Samorząd  
w Gminie Dąbrowa Biskupia” o kwotę 376 031,00 zł przyszłym roku, środki przyszły już w tym  
roku.

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków m.in. na wypłaty diet dla radnych o kwotę  
68 856,00zł, o kwotę 20 000,00 zł na świadczenia społeczne, o kwotę 3 000,00 zł na zadania  
związane z budynkiem Centrum Folkloru w Radojewicach, o kwotę 4 000,00 zł na zadanie

związane ze wzmocnieniem efektywności energetycznej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej, o kwotę 5 000,00 zł na zadanie pn. przebudowa, rozbudowa, nadbudowa siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej w Przybysławiu.

Dokonuje się przeniesień planu wydatków w kwocie 75 000,00 zł między rozdziałami na zakup energii.

Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów o kwotę 400,00 zł zgodnie z uzyskaną promesą wstępną z dnia 21 listopada 2024 roku na dofinansowanie inwestycji pn. modernizacja oświetlenia w naszej gminie z Rządowego Funduszu Polski Ład, w tym dochodów majątkowych oraz dokonuje się przeniesienia planu dochodów bieżących między rozdziałami w ramach działu w kwocie 7 000, 00 zł.

Dyskusja:

Nie było chętnych do zabrania głosu. Radni nie mieli uwag do przedstawionych przez Skarbnik Gminy autopoprawek Wójta Gminy.

**Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2025-2035.**

Poinformowała, iż podjęcie niniejszej uchwały uzasadnia konieczność ustanowienia dokumentu, który będzie wskazywał kierunki polityki finansowej ,a także będzie instrumentem niezbędnym w zarządzaniu finansami naszej gminy zapewniającym racjonalne planowanie zadań i długu.

Nie było uwag . Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Pani Anna Kuberska – rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok.**

Na sesji w dniu 19 grudnia br. Skarbnik Gminy omówi powyższą kwestię .

Dyskusja:

Nie było chętnych do zabrania głosu. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Patrycja Borkowska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024.**

Poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały jest podyktowane zwiększeniem środków o kwotę 13 075,62zł z tytułu większych wpływów opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Dyskusja:

Radna Renata Frontczak – zapytała o świetlicę socjoterapeutyczną w Pieraniu.

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że od pierwszego stycznia 2025 roku w świetlicy będzie tylko jedna osoba.

Radna Renata Gawrysiak – zapytała o punkt w Dąbrowie Biskupiej mieszczący się w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej , na jakich zasadach działa.

Pani Patrycja Borkowska – poinformowała, że wydatki dotyczą kosztów wynagrodzenia, psychologa i psychoterapeuty. Punkt jest czynny w piątki od godziny 15 do 17.00. Z punktu korzystają osoby uzależnione oraz współuzależnione.

Nie było więcej pytań do pracownika. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025**

Poinformowała, że przyjęcie takiego programu jest konieczne ze względu na prowadzenie działań związanych z profilaktyką uzależnień. Realizacja tych zadań jest prowadzona właśnie w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany przez Radę Gminy.

Dyskusja :

Nie było chętnych do zabrania głosu. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Pani Paulina Zasada – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Przybysławiu przez Gminę Dąbrowa Biskupia.**

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie czy to jest ta droga na Sędzin i dlaczego tak się stało, że musimy ją wykupić?

Wójt Gminy – odpowiedział radnemu , że chodzi o tę drogę, po wytyczeniu okazało się, że część drogi leży w gruncie prywatnym, droga stanowi prywatną własność rolnika z Przybysławia. Robiąc tę drogę urząd nie wiedział, że droga leży w gruncie prywatnym, w dodatku rolnik ten cały czas płaci podatek od tej drogi.

Radny Tomasz Wronecki – uważa, że należy załatwić ten temat, odkupić od rolnika ten grunt i zrobić porządek w dokumentach.

Nie było więcej pytań do pracownika. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Pani Magdalena Kryszak - przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Inowrocławskiego.**

Poinformowała, że inicjatorem projektu uchwały intencyjnej jest radna Pani Renata Frontczak oraz sołtys sołectwa Modliborzycy Pan Przemysław Nakonieczny.

Pomoc rzeczowa na dokumentację projektową utworzenia ścieżki rowerowej z Modliborzyc do Parchania.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – jest oczywiście za utworzeniem ścieżki rowerowej, ale ma obawy o to, że wydamy pieniądze na projekt a mieszkańcy nie wyrażą zgody na przejście.

Radna Renata Frontczak – poinformowała, że po naszej stronie będzie tylko projekt, to jeszcze o niczym nie przesądza. Mieszkańcy Modliborzyc i Parchania chcą przeznaczyć z funduszu sołeckiego środki na ten cel. Szkoda by było nie skorzystać.

Pani Magdalena Kryszak – poinformowała, że na razie nie mamy nic, robimy tylko zapytanie o koszty.

Wójt Gminy – ta uchwała to jest tylko wyrażenie woli.

Nie było więcej pytań do pracownika. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia.**

Dyskusja:

Pani Magdalena Kryszak - poinformowała, że organizatorem transportu publicznego jest gmina Gniewkowo, nasza gmina nie ponosi żadnych kosztów.

W tych miejscowościach ten autobus się pojawi, zmieni się tylko miejsce przystanku.

Wójt Gminy – nadmienił, że my jako gmina nie dokładamy żadnych pieniędzy a mamy autobus w dwóch miejscowościach.

Radny Tomasz Wronecki – nawiązał do przystanku w Mleczkowie, podkreślił, że młodzież w tym momencie czekając na autobus stoi dosłownie w rowie, w trawie, na otwartej przestrzeni czy to latem czy zimą.

Pani Magdalena Kryszak – poinformowała, że wystąpiliśmy z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych i, że otrzymaliśmy odpowiedź, z której wynika, że nie ma możliwości postawienia w tym miejscu przystanku.

Nie było więcej pytań do pracownika. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Radny Piotr Kołodziej – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Dąbrowa Biskupia i stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.**

Dyskusja:

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kołodziej zapytał radnych czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu planu pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy.

Radni nie mieli uwag do planów pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy.

Nie było uwag do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Ad.3. Sprawy bieżące.**

Radny Norbert Michalak – zapytał o wycinkę drzew.

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że mamy pozytywną opinię na wszystkie przedmiotowe drzewa.

Radna Sylwia Kraszewska – nadmieniła o nieświejących lampach w Stanominie.

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że lampy są zgłoszone do naprawy na platformie Enea.

Radny Robert Matuszewski – zadał pytanie, kiedy będą w Radojewicach usunięte drzewa ?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała radnemu, że są problemy z odwodnieniem drogi za Avangardą. Rolnik się podorał, na ten moment zbierane jest pobocze, geodeta bez kosztów odtworzy nam te dwa słupki.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie czy powiat się zadeklarował jaką sumę dał na dożynki?

Radny Igor Szulc – odpowiedział, że żadnej kwoty nie deklarował, to było zadaniowo.

Wójt Gminy – odpowiedział, że myśli, że Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji wieział, że ma takie coś przygotować.

Radny Tomasz Wronecki – uważa, że powiat nie musiał odpowiedzieć ile dostał od sponsorów.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie o to kiedy ruszy program Rozświetlamy Polskę ?

Wójt Gminy – odpowiedział, że do końca czerwca przyszłego roku powinno ruszyć.

Radna Renata Gawrysiak – zasugerowała o to aby lampy uliczne były włączane do godziny 23.00.

Propozycja Pana Przewodniczącego Rady Gminy aby na najbliższej sesji Rady Gminy minutą ciszy uczcić pamięć tragicznie zmarłego śp. Burmistrza Piotrkowa Kujawskiego oraz wieloletniego sołtysa sołectwa Zagajewiczki pełniącego tę funkcję od roku 2002 i zarazem radnego Rady Gminy w latach 1994 – 2002 śp. Zbigniewa Zasady.

#### **Ad.4. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 18 grudnia 2024 r. ,godz. 11.40.

Prowadzący posiedzenie

Piotr Kołodziej

Protokółowała

Urszula Kilimiak